
歯科用多目的超音波治療器
メルサージュ エピック 2in1 NEO 歯科医院用

2つの機能を1台に
アップデートした操作性と上質な快適さ

メルサージュは新しい口腔衛生文化の確立により、
生活者の口腔を健やかにするとともに歯科医療の
さらなる振興を実現します。

【 販売元 】

【 製造販売元 】

2512CFJSh-01

ご使用の際は取扱説明書および電子添文等をよく読んでお使いください。
価格は2026年1月現在の標準医院価格（消費税抜き）です。
仕様および形状は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

メルサージュは松風オリジナルの予防歯科に特化した
製品ブランドです。私たち松風は、歯科医療従事者に
確かな情報と技術を提供するとともに、導入後も長期
にわたるアフターフォローを通じて、患者さまに選ば
れる歯科医院づくりをサポートします。

導入からその先まで。松風のトータルサポート



“プロフェッショナルケア”と“セルフケア”の両輪が循環することで生活者の健やかな口腔を維持できると考えます。

この流れは歯科医院のみなさまによる確かな選択や提案により生み出されます。メルサージュは生活者と歯科

医院とをつなぐ架け橋となり、定期的な歯科医院への来院が生活者の暮らしの一部となることを目指します。

メルサージュ  オーラルケアサイクル
～生活者のお口の健康を、歯科医院のみなさまと共に。～

メルサージュ エピック 2 in1 NEOは
メルサージュ オーラルケアサイクルの一翼を担います。

超音波スケーラーとパウダーデバイス
2つの機能を搭載したメルサージュ  エピック  2 i n 1  N E O

MAINTENANCE SYSTEMS IN

術前
（問診 洗口）

指導に基づく
口腔ケア

次回来院へ

プロフェッショナルケアセルフケア

OHI

仕上げ &
トリートメント

クリーニング
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歯科医師・歯科衛生士の声をカタチに 新機能を搭載したメルサージュ  エピック  2 i n 1  N E O

U LT R A S O N I C

S C A L E R

P O W D E R

M A I N T E N A N C E

簡単に取り出せる注水ボトル
注水ボトルは簡単に取り外しできる設計で、使いやすさと利便性
を追求しています。
さらに、35℃までの温水にも対応しています。

ユニットとチャンバーの完全独立構造
チャンバーからハンドピースまでを一体化し、ユニット本体とは
独立した構造を採用。万一、粉詰まりが発生しても、ユニットを
分解する必要がなく、パーツ単位での交換・メンテナンスが可能
です。
ユニット内部はエアーと水回路のみで構成されたシンプルかつ
効率的な設計です。

患者さまにやさしい加温機能
超音波スケーラー・パウダーデバイスの両方で微温水施術が
可能。微温水により低刺激で、患者さまの快適性を向上します。
※注水ボトルからの経路は加熱できません。

直感的に調整できるダイヤル式水量コントロール
水量調節にはダイヤル方式を採用し、正確かつ直感的なコント
ロールが可能です。
左右のダイヤルは、超音波スケーラーとパウダー機能にそれぞれ
対応しています。

オートクリーニング
4つの洗浄モードを搭載し、ハンドピースとホース内部を自動洗浄。
粉詰まりを防ぎ、回路内部を常に清潔な状態に維持します。

耐久性にすぐれたライト付チタン製ハンドピース
チタン製ハンドピースを採用することで、再生処理に対する耐久
性が向上。表面には独自のDURAGRIPコーティング を施し、
滑りにくく安定した操作性を実現します。
また、LEDライト搭載により、視認性を高め、精度の高い施術を
サポートします。

スマートディスプレイパネル
使用モードの設定をシンプルに表示し視認性を向上。簡単で
直感的な操作をサポートします。

操作性にすぐれたスリムな設計のパウダーハンドピース
口腔内で操作しやすいスリムなハンドピース。細長い小型ノズル
は臼歯部などへのアプローチを容易にします。

ペリオハンドピース用ジェットノズル
ペリオハンドピース用ジェットノズルは、歯肉縁上のステインや
プラーク・バイオフィルムを集中したパウダー噴射で効率よく
除去できます。

0 40 3
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P O W D E R

M A I N T E N A N C E

操作性と利便性で治療を支援するオプション機器

メルサージュ エピック 専用カート
大容量の注水ボトルキットを備えた専用カートは、
使いやすさと利便性を追求して開発しました。
独立型の給水システムにより、外部からの給水が
困難な場所や、水質が気になる環境でも安心して
使用できます。

カートの全面に磁石をつけることが可能

950mL大容量の注水ボトル

スツールに座ったままでもカートをスムーズに
引き寄せられるグリップ

カート支柱の背面に電源コードや各ホースを収納
でき、背面カバーで見た目もすっきりとまとめる
ことが可能

0 60 5
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治療部位、除去対象に対応したノズルとパウダーのラインアップ

プロフィーモード

ペリオモード

プロフィー用
チャンバー

ペリオ用
チャンバー

オプション

標準

用途／施術対象モード／チャンバー 部位 ノズル 噴霧範囲 パウダーハンドピース

強固なステインの除去

ポイント

軽度から中程度の
バイオフィルム・ステインの

除去

バイオフィルム・
軽微なステインの除去

ペリオジェットノズル（標準セット）

ペリオノズル（オプション）

ペリオノズル（オプション）

ペリオ用（縁上）

ペリオ用（縁上）

プロフィー用（縁上）

※オプションハンドピース

※標準セット品ハンドピース

※標準セット品ノズル 〈イメージ〉

〈イメージ〉

〈イメージ〉

〈イメージ〉

ノズルチップ ペリオ用（縁下）

プロフィーノズル（オプション）

ペリオハンドピース

プロフィーハンドピース（オプション）

E-PICK Powder Perio

E-PICK Powder Stain

SOFT pearl

歯肉縁上および歯肉縁下に
使用するパウダー
主成分：グリシン

歯面にやさしい球状粒子の
歯肉縁上用パウダー
主成分：炭酸カルシウム

表面侵襲性が低い
歯肉縁上用パウダー
主成分：グリシン

縁上（歯肉辺縁）

縁上

縁下（歯周ポケット）

縁上

10-60°

3-5mm3-5mm

30-90°

3-10mm3-10mm

30-90°

3-10mm3-10mm

30-90°

3-10mm3-10mm

P O W D E R  M A I N T E N A N C E
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パワフルで安定したパウダー噴射とノズル先端の噴射口を細径化することで、歯面へパウダーを均一に当てる
ことが可能になりました。そのため少ないパウダー消費量で短時間に効率的な除去が可能になります。
新型ジェットノズルは歯肉縁上のバイオフィルムやステイン、より細部へのアプローチが必要となる矯正装置
周辺や歯列不正へも容易にアクセスができ、効率よく除去し、チェアタイムの短縮に貢献します。

操作性にすぐれたハンドピースと新型ペリオジェットノズル

歯肉縁上のプラーク・バイオフィルムを除去する
「新型ペリオジェットノズル」

歯肉縁上の使い方

【除去効率比較】
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【パウダー消費量比較】

5
0

5

10

15

20

25

30

35

10
時間（min）

累積パウダー消費量（g）

[データは製造元調べ]
15 20 25

ペリオジェットノズル

ペリオノズル

製品コード：
製 品 名

一般医療機器

：
9966125

数 量：160g×2本

一般的名称：歯面研磨材
届 出 番 号：09B2X00016000159

販 売 名：メルサージュ　エピック　パウダー　ペリオ

メルサージュ　エピック　パウダー　ペリオ

平均粒子径：
25μm
SEM画像（×150）

● バイオフィルム･軽微なステインの除去
使用用途

メルサージュ  エピック  パウダー  ペリオ使用例

矯正治療中

30-90°

3-10mm3-10mm

メルサージュ エピック パウダー ペリオはグリシンを主成分とした、歯肉縁上・辺縁・縁下
用のパウダーです。高い水溶性の平均粒子径25μmの極小粒子のため、歯肉辺縁・縁下
やインプラント周囲などのバイオフィルムのやさしい除去が可能です。

Merssage E-PICK Powder Perio

小児

咬合面

ジェットノズルの噴射

ペリオノズルの噴射

〈イメージ〉

P O W D E R  M A I N T E N A N C E
標準セットペリオモード

※本症例写真はペリオノズルを使用しています。

1 00 9
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操作が難しかった叢生部や歯肉辺縁のバイオフィルムや軽微なステインを効率よく除去します。また、複雑な
歯列や歯間部、小窩裂溝など、届きにくい部位のバイオフィルム除去にも効果を発揮します。
さらに、インプラント周囲や補綴装置の清掃にも対応。やさしい噴射圧で、歯牙・歯肉・補綴修復物の負担を
軽減します。

歯肉縁上、歯肉辺縁へのアプローチが可能なペリオノズル

細く薄く、柔軟性にすぐれたノズルチップは、歯牙の豊隆に沿ってしなやかに曲がり、引き締まった歯肉や隣在歯
の根面にも挿入しやすい形状で、患者さまの苦痛を軽減。また、視認性の良い半透明の素材を採用しており、
歯肉縁下への挿入もスムーズです。
ノズルチップは患者さまごとの交換が可能な滅菌済ディスポーザブルタイプで、開封後すぐに使用できます。

歯周ポケット内を考慮した噴射が可能。全方向への均一な流れにより軟組織へのダメージを最小限に抑え、
歯肉縁下へのプラーク・バイオフィルムを効率的に除去します。

歯肉へのアクセス性を高めた柔軟性のあるプラスチックノズルチップ

歯肉縁上、歯肉辺縁のプラーク・バイオフィルムを除去する
「ペリオノズル」

ペリオノズルとノズルチップで歯周ポケット内へのアプローチ

歯肉縁下(歯周ポケット)のバイオフィルムを除去する
「ペリオノズル＋ペリオノズルチップ」

30-90°

3-10mm3-10mm

歯肉辺縁への使い方

※3mm以内の挿入ですと歯周ポケット内へ効率よくパウダーが噴射されない場合があります。

〈イメージ〉

〈イメージ〉
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実寸サイズ
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オプションペリオモード
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オプションペリオモード
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歯肉縁上のバイオフィルム・ステインを除去する
「プロフィーノズル」

メルサージュ エピック パウダー ステインは炭酸カルシウムを主成分とした歯肉縁上用の
パウダーです。球体状の細かい粒子で構成されており、パウダーが歯面上を転がるように
動くことで、天然歯に付着した強固なステインをスピーディーで効率的に除去します。

Merssage E-PICK Powder Stain

【パウダー噴射の安定性】

タービン開発において培った流体解析技術を応用し、チャンバー内での効率的なパウダーの流れを実現。
パウダー・水・エアーのスムーズな噴射を可能にしました。チェアタイムを短縮しながら、効率良く成果を得ら
れます。

パワフルで安定したパウダー噴射

アクセス性にすぐれたスリムなハンドピースは、口腔内での操作をスムーズに行えます。長く細いノズル
により、臼歯部へのアプローチも容易です。
頰側ではハンドピースで口角を必要以上に広げることなく、舌側では広い術野の確保が、術者と患者さま
の負担を軽減します。

操作性にすぐれたハンドピースとノズル
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[データは製造元調べ]

15 20 25

メルサージュ エピック 2in1 NEO
実測パウダー噴射数値

理想的パウダー噴射数値

平均粒子径：54μm
SEM画像（×150）

● 強固なステインの除去
使用用途

ソフトパールはグリシンを主成分とした歯肉縁上用のパウダーです。時間差での水溶性を
実現する粉体粒子のコーティングを施しています。噴射時の水によって急激に溶解しない
ため、清掃に適した状態のパウダーが歯面に届き、軽度から中程度のステインやバイオ
フィルムのやさしい除去が可能です。

SOFT pearl

製品コード：
製 品 名：

9966124

数 量：300g×4本
販 売 名：メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン

メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン

平均粒子径：65μm
SEM画像（×150）

● バイオフィルムおよび軽度から
　中程度のステインの除去

使用用途 製品コード：
製 品 名

09B2X00016000157
一般医療機器

：
9966070

数 量：250g×4本セット

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

09B2X00016000158
一般医療機器

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

製品コード：
製 品 名：

9966060

数 量：15g×100袋入り

販 売 名：フラッシュパール

フラッシュパール（100袋入） 09B2X00016000034
一般医療機器

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

販 売 名：ソフトパール

ソフトパール

仕上げ研磨
術後は新たな着色予防、歯面を滑らかにすることを目的に、研磨粒子の細かいペースト（メルサージュ プロ TTプラス）
やメルサージュカップなどを使用して低速回転で仕上げ研磨することをお勧めいたします。

※「ソフトパール」「メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン」をご使用の際はメルサージュ エピック 2in1 NEO プロフィーキット2をご使用ください。
※ソフトパール使用上の注意
　露出した象牙質、エナメル質のう蝕、コンポジットレジン及び金の詰め物に直接噴射しないこと〔それらの表面に傷をつける恐れ〕

袋タイプの歯肉縁上用パウダー

10-60°

3-5mm3-5mm

30-90°

3-10mm3-10mm

パウダーステインの使い方 ソフトパールの使い方
〈イメージ〉

P O W D E R  M A I N T E N A N C E
オプションプロフィーモード
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メルサージュ エピック パウダー ステインは炭酸カルシウムを主成分とした歯肉縁上用の
パウダーです。球体状の細かい粒子で構成されており、パウダーが歯面上を転がるように
動くことで、天然歯に付着した強固なステインをスピーディーで効率的に除去します。

Merssage E-PICK Powder Stain

【パウダー噴射の安定性】

タービン開発において培った流体解析技術を応用し、チャンバー内での効率的なパウダーの流れを実現。
パウダー・水・エアーのスムーズな噴射を可能にしました。チェアタイムを短縮しながら、効率良く成果を得ら
れます。

パワフルで安定したパウダー噴射

アクセス性にすぐれたスリムなハンドピースは、口腔内での操作をスムーズに行えます。長く細いノズル
により、臼歯部へのアプローチも容易です。
頰側ではハンドピースで口角を必要以上に広げることなく、舌側では広い術野の確保が、術者と患者さま
の負担を軽減します。
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使用用途

ソフトパールはグリシンを主成分とした歯肉縁上用のパウダーです。時間差での水溶性を
実現する粉体粒子のコーティングを施しています。噴射時の水によって急激に溶解しない
ため、清掃に適した状態のパウダーが歯面に届き、軽度から中程度のステインやバイオ
フィルムのやさしい除去が可能です。

SOFT pearl

製品コード：
製 品 名：

9966124

数 量：300g×4本
販 売 名：メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン

メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン

平均粒子径：65μm
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● バイオフィルムおよび軽度から
　中程度のステインの除去

使用用途 製品コード：
製 品 名

09B2X00016000157
一般医療機器

：
9966070

数 量：250g×4本セット

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

09B2X00016000158
一般医療機器

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

製品コード：
製 品 名：
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数 量：15g×100袋入り

販 売 名：フラッシュパール

フラッシュパール（100袋入） 09B2X00016000034
一般医療機器

一般的名称：
届 出 番 号：

歯面研磨材

販 売 名：ソフトパール

ソフトパール

仕上げ研磨
術後は新たな着色予防、歯面を滑らかにすることを目的に、研磨粒子の細かいペースト（メルサージュ プロ TTプラス）
やメルサージュカップなどを使用して低速回転で仕上げ研磨することをお勧めいたします。

※「ソフトパール」「メルサージュ　エピック　パウダー　ステイン」をご使用の際はメルサージュ エピック 2in1 NEO プロフィーキット2をご使用ください。
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U L T R A S O N I C

S C A L E R

オートチューニング機能×フィードバック機能を
統合したインテリジェントな制御
「 iP iezo engine®」搭載

硬い歯石、柔らかい歯石、歯面の状態に合わせて常にチップ先端に適正なパワーを供給。硬く取れにくい
歯石に対しても、パワーが落ちることなく安定したスケーリングを行えます。

フィードバック機能

メルサージュ エピックシリーズはiPiezo engine®の働きにより、自動的にチップ先端にかかる負担を感知し、
パワーを落とすことなく常に安定したスケーリングが行えます。

安定したスケーリングが可能

チップ先端で常に設定パワーが発揮されるように発振周波数を自動調整。チップの暴れやバタつきを最小限に
抑えるため、吸い付くようにチップが歯面を捉え、歯面状況が手指に的確に伝わります。

オートチューニング機能

「もっと上手にスケーリングをしたい」「もっと簡単に歯石を取りたい」
歯科衛生士のリアルな声を真剣に採り入れ開発した、次世代超音波エンジンをメルサージュ エピックシリーズに
搭載。スピーディーな施術で、患者さまにとってもやさしいスケーリングを実現しています。また、効率良くパワー
を出力でき、省電力にもすぐれたエコエンジンです。

U L T R A S O N I C  S C A L E R
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施術者の負担軽減を追求したハンドピース 臨床の可能性を広げるチップラインアップ

チタン製ボディーの表面に、微細な凹凸によって光沢を抑える
ブラスト処理を行い、その表面に“DURAGRIP”コーティングを
施しました。
傷が付きにくく耐久性が向上するとともに、表面の微細な凹凸に
より、さまざまな種類のグローブでも滑りにくく、快適で安定した
グリップ感を実現します。

「D U R A G R I P」コーティング

口腔内での広い作業域、術野の広さを実現した先端がΦ9.5mm
のスリムハンドピース。細い先端部はアクセスが困難な最後臼
歯遠心などへのアプローチをスムーズにし、チップを正しい角度
で当てることが可能。グリップ感が高く、軽量ハンドピースは手
指への負担を大きく軽減します。また、自然光に近いLED光と
広い照射範囲により、常に広く明るい視野と高い認識性を実現し
ました。

正確で安定した操作性を重視したスリムハンドピース

形状だけでなく、断面や材質、表面加工にもバリエーションを
持たせたチップを取り揃えています。症例や付着物の状態に
応じてチップを選択することで、歯面や歯肉への負担を抑えつつ、
効率的な治療を実現します。

豊富なチップラインアップで幅広い臨床に対応

標準チップ

チタン製ボディーの採用で、再生処理による耐久性が向上して
います。コード接続部もチタン製としたことで、ハンドピースを
握った際の重心バランスが安定し、操作性が向上。繊細な動きも
安定してサポートします。
さらに、細い先端部はアクセスが難しい最後臼歯遠心部などへの
アプローチをスムーズにし、口腔内で自由な動きが可能。チップ
を適切な角度で当てることが容易です。

耐久性にすぐれたライト付チタン製ハンドピース

DURAGRIPコーティング

6本を5本分の価格でご購入いただけます。

お得な「6本パック」

主に歯肉縁上、歯間部の除石に適したチップです。

製品名 S-G0
製品番号 9967G0

主に歯肉縁上、縁下の除石に適したチップです。
狭い歯間部などにも無理なくアクセスできます。

製品名 S-G6
製品番号 9967G6

断面が丸く歯面にキズが付きにくいのでメインテナ
ンスや仕上げに適しています。細長い形態でポケッ
ト内へのアクセスがスムーズに行える全顎的に使
用できるチップです。

製品名 S-P20
製品番号 9967P20

製品名 S-G0
製品番号 9967SG0

製品名 S-G6
製品番号 9967SG6

製品名 S-P20パック（6本入り） パック（6本入り） パック（6本入り）
製品番号 9967SP20

21.1

10.8

φ0.5

0.4 0.3
0.5

断面形状

φ0.6 φ0.5

11.4 12.9

23.2 28.4

断面形状 断面形状

スケーリング／イリゲーション／ペリオ

50μm

U L T R A S O N I C  S C A L E R U L T R A S O N I C  S C A L E R
標準セットチップ
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施術者の負担軽減を追求したハンドピース 臨床の可能性を広げるチップラインアップ

チタン製ボディーの表面に、微細な凹凸によって光沢を抑える
ブラスト処理を行い、その表面に“DURAGRIP”コーティングを
施しました。
傷が付きにくく耐久性が向上するとともに、表面の微細な凹凸に
より、さまざまな種類のグローブでも滑りにくく、快適で安定した
グリップ感を実現します。

「D U R A G R I P」コーティング

口腔内での広い作業域、術野の広さを実現した先端がΦ9.5mm
のスリムハンドピース。細い先端部はアクセスが困難な最後臼
歯遠心などへのアプローチをスムーズにし、チップを正しい角度
で当てることが可能。グリップ感が高く、軽量ハンドピースは手
指への負担を大きく軽減します。また、自然光に近いLED光と
広い照射範囲により、常に広く明るい視野と高い認識性を実現し
ました。

正確で安定した操作性を重視したスリムハンドピース

形状だけでなく、断面や材質、表面加工にもバリエーションを
持たせたチップを取り揃えています。症例や付着物の状態に
応じてチップを選択することで、歯面や歯肉への負担を抑えつつ、
効率的な治療を実現します。

豊富なチップラインアップで幅広い臨床に対応

標準チップ

チタン製ボディーの採用で、再生処理による耐久性が向上して
います。コード接続部もチタン製としたことで、ハンドピースを
握った際の重心バランスが安定し、操作性が向上。繊細な動きも
安定してサポートします。
さらに、細い先端部はアクセスが難しい最後臼歯遠心部などへの
アプローチをスムーズにし、口腔内で自由な動きが可能。チップ
を適切な角度で当てることが容易です。

耐久性にすぐれたライト付チタン製ハンドピース

DURAGRIPコーティング

6本を5本分の価格でご購入いただけます。

お得な「6本パック」

主に歯肉縁上、歯間部の除石に適したチップです。

製品名 S-G0
製品番号 9967G0

主に歯肉縁上、縁下の除石に適したチップです。
狭い歯間部などにも無理なくアクセスできます。

製品名 S-G6
製品番号 9967G6

断面が丸く歯面にキズが付きにくいのでメインテナ
ンスや仕上げに適しています。細長い形態でポケッ
ト内へのアクセスがスムーズに行える全顎的に使
用できるチップです。

製品名 S-P20
製品番号 9967P20

製品名 S-G0
製品番号 9967SG0

製品名 S-G6
製品番号 9967SG6

製品名 S-P20パック（6本入り） パック（6本入り） パック（6本入り）
製品番号 9967SP20

21.1

10.8

φ0.5

0.4 0.3
0.5

断面形状

φ0.6 φ0.5

11.4 12.9

23.2 28.4

断面形状 断面形状

スケーリング／イリゲーション／ペリオ

50μm

U L T R A S O N I C  S C A L E R U L T R A S O N I C  S C A L E R
標準セットチップ

1 81 7



スケーリング／イリゲーション／ペリオ エンド　根管洗浄用

前歯から小臼歯のメインテ
ナンス、ルートプレーニング
の仕上げに適したストレー
トタイプの形態をしたチッ
プです。とても細いので隣
接面・叢生部へも無理なく
アクセスできます。

28.8

6.9

φ0.3

0.3

断面形状

チップの先端から6mmの
ところに3mm幅のガイドラ
インマーキングを施してい
ますで、ポケットの深さや
目的に合わせ、安全に挿入
できます。

6
3

29.9

14.7

φ0.6

断面形状

インプラント・補綴装置メインテナンス

●Eチップ用レンチ付属

製品名 S-V10
製品番号 9967V10

インプラント体やポーセレンなどの補綴装置のメインテナン
スに適したチップです。
●プラスチック素材

製品名 S-V-P10
製品番号 9967VP10

10.8 14.6 18.1

9.67.9

断面形状

S-V-P10のロングタイプチップです。ブリッジの基底面や、
到達しにくかった床付きのインプラント上部構造など歯冠
長の長い症例でも、容易にアクセスすることができます。
●プラスチック素材

製品名 S-V-P12
製品番号 9967VP12

（ホルダー） （3入） （3入）

断面形状

エンド　根管洗浄用　シャンクφ1 . 5 m m

23.2 11.5

約90°

19.5

15.8

φ0.4

断面形状

根管内イリゲーション用チップ。
根管内異物除去用としても
使用できます。
●Eチップ用レンチ付属

製品名 S-E4
製品番号 9967E4

製品名 S-P1
製品番号 9967P1

右湾曲タイプ。臼歯部隅
角部など複雑な形態への
対応に適しています。

27.0

7.0
φ0.3

断面形状

27.0

7.0
φ0.3

断面形状

製品名 S-P2
製品番号 9967P2

左湾曲タイプ。臼歯部隅
角部など複雑な形態への
対応に適しています。

製品名 S-P3
製品番号 9967P3

製品名 S-P40
製品番号 9967P40

Uファイル用ホルダーです。
120°のタイプです。
●Eチップ用レンチ付属

製品名 S-E12
製品番号 9967E12

Uファイル用ホルダーです。
約90°のタイプです。
●Eチップ用レンチ付属

製品名 S-E9
製品番号 9967E9

●Eチップ用レンチ付属

製品名 S-V30
製品番号 9967V30

（ホルダー）

（ホルダー）（ホルダー）

14.9

120°

ステンレス、根管洗浄用17mm

製品名 S-V-S50
製品番号 9967VS50

ステンレス、根管洗浄用23mm

製品名 S-V-S51
製品番号 9967VS51

（3入）

ステンレス、根管洗浄用26mm

製品名 S-V-S52
製品番号 9967VS52

（3入）

（3入）

ステンレス、根管洗浄用32mm

製品名 S-V-S53
製品番号 9967VS53

（3入）

12.6 16.2

21.2 27.2

U L T R A S O N I C  S C A L E R
オプションチップ

U L T R A S O N I C  S C A L E R
オプションチップ

2 01 9
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23.2 11.5
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15.8
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断面形状
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27.0
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7.0
φ0.3

断面形状

製品名 S-P2
製品番号 9967P2

左湾曲タイプ。臼歯部隅
角部など複雑な形態への
対応に適しています。

製品名 S-P3
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Uファイル用ホルダーです。
120°のタイプです。
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14.9

120°
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U L T R A S O N I C  S C A L E R
オプションチップ

U L T R A S O N I C  S C A L E R
オプションチップ

2 01 9



エンド　根管拡大・形成用　シャンクφ1 . 5 m m

Uファイル　長さ3 3 m m　シャンクφ0 . 8 m m

16.2

ダイヤモンドコーティング：14.0 ダイヤモンドコーティング：19.0 ダイヤモンドコーティング：25.0

21.2 27.2

ダイヤモンドコーティング、根管拡大、形成用23mm

製品名 S-V-S51D
製品番号 9967VS51D

ダイヤモンドコーティング、根管拡大、形成用26mm

製品名 S-V-S52D
製品番号 9967VS52D

（3入）

ダイヤモンドコーティング、根管拡大、形成用32mm

製品名 S-V-S53D
製品番号 9967VS53D

（3入）（3入）

製品名

製品番号 9967U15

製品名

製品番号 9967U20

製品名

製品番号 9967U30

製品名

製品番号 9967U35

製品名

製品番号 9967U25

U 15ファイル＃ （6入） U 20ファイル＃ （6入） （6入）

U 30ファイル＃ （6入） U 35ファイル＃ （6入）

U 25ファイル＃

33.0 33.0

33.0 33.0

33.0

適切な振動で効率よく安全に使用するために、チップカードをご確認の上、定期的にチップを交換されることを推奨します。

チップカード

パワーガイド

このパワーガイドの記号と数値は、各々のチップにおける使用最大パワーモードとパワー数値を示しています。
チップは必ずその指定されたパワー以下でご使用ください。

U L T R A S O N I C  S C A L E R
オプションチップ

U L T R A S O N I C  S C A L E R
パワーガイド／チップカード

2 22 1
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チップカード
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U L T R A S O N I C  S C A L E R
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2 22 1



M e r s s a g e

E - P I C K  2 i n 1  N E O

施術者にも患者さまにも快適な設計

フットコントローラーはBluetooth®接続に対応。コードやケーブルの長さを気にせずに、設置することができ
ます。多機能コントロールオプションを使用してストレスのない快適な操作を実現。施術者は手元の治療に
集中できます。

ワイヤレス多機能フットコントローラー

超音波スケーラーとパウダーハンドピースの両方に対応した水回路ヒーターを装備しています。注入する水の
温度が口腔内の温度とほぼ同じであるため、知覚過敏症状のある方を含む幅広い患者さまに、より快適な治療
環境を提供できます。

患者さまにやさしい加温機能

パワーアップパワーダウン

操作モード／リンス

ON / OFF

スリープモードが有効な場合、
ボタンを踏んで

スリープモードを解除

パワーダウン パワーアップ

振動＋注水

モード切替
（P/E/G）

歯周治療だけではなく、根管治療、修復処置に対応
する、力強いパワーから微細なパワーの調整が可能
なP、E、Gの3つのモード切替と10 段階の細かい
パワー調整が行えます。

口腔内の状況に応じて、10段階のパウダー流量調整
が行えます。リンス機能はエアーと水が噴射され、
口腔内の洗浄が可能。3wayシリンジに持ち替え
なくても、スイッチ一つで口腔内の残留パウダーの
洗い流しが行えます。

超音波モード パウダーモード

パワーダウン パワーアップ

パウダー＋注水＋エアー

リンス
（注水＋エアー）

M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O
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M e r s s a g e

E - P I C K  2 i n 1  N E O
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歯周治療だけではなく、根管治療、修復処置に対応
する、力強いパワーから微細なパワーの調整が可能
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口腔内の状況に応じて、10段階のパウダー流量調整
が行えます。リンス機能はエアーと水が噴射され、
口腔内の洗浄が可能。3wayシリンジに持ち替え
なくても、スイッチ一つで口腔内の残留パウダーの
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リンス
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M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O
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清潔な治療環境を効率的に保つ
すぐれたメンテナンス性

チャンバーからハンドピースまでが一体構造でユニットから独立しているため、万一、粉詰まりが発生しても、
ユニットを分解するような煩雑な修理は不要です。
さらに、各パーツは個別に交換可能なため、販売店やメーカーに送る必要もありません。

本体内部は、エアーと水の回路のみで構成されるスマートコンセプトに基づいた設計です。

ユニットとチャンバーの完全独立構造

日々のメンテナンスをもっと身近に簡単に行えるよう設計。オートクリーニング機能には4つの自動洗浄モードが
あり、各患者さまの施術後や1日の終わり等、状況に応じて対応できます。超音波モード、パウダーモードでの
それぞれのハンドピース、ハンドピースホース内を簡単に清掃することで粉詰まりのリスクを軽減し、回路内部を
清潔に保つことが可能です。

オートクリーニング

CLM機能（CLeaning Mode）は、ユニット内の水回路に過酸化水素水（濃度0.3 wt%）を充填させることで、
微生物の付着を防止し、増殖を抑制する機能です。定期的に実施することで水回路を清潔に保つことが可能です。

※CLMボトルセット、CLMモジュールはオプション品です。
※過酸化水素水は市販の製品をご使用ください。
※本体と専用カートのCLMボトルは仕様が異なります。

C L M機能

D（デュアル）モードWモード（超音波のみ）

Wモード（パウダーのみ）Pモード

パウダーモードのみ

使用したモード 実行タイミング（推奨）
毎治療後

1日1回（最終治療後）
毎治療後

1日1回（最終治療後）
毎治療後

1日1回（最終治療後）

Wモード（パウダーのみ）
Pモード

–
Wモード（超音波のみ）

Wモード（パウダーのみ）
Dモード

オートクリーニングモード

超音波モードのみ

超音波モードおよび
パウダーモード

M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O

• パウダーハンドピースホースからの残留水の除去
• パウダー回路（パウダーハンドピースホースとチャンバー）
からの残留粉の除去

• チャンバー内からのエアー抜き

• パウダーハンドピースホースからの残留水の除去
• パウダーハンドピースホースからの残留粉の除去

• 超音波ハンドピースコードからの残留水の除去 • パウダーハンドピースホースと超音波ハンドピースコード
からの残留水の除去

• パウダー回路（パウダーハンドピースホースとチャンバー）
からの残留粉の除去

• チャンバー内からのエアー抜き

メルサージュ エピック 2in1
丸型注水ボトルセット

カート用
CLMボトルセット

2 62 5
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さらに、各パーツは個別に交換可能なため、販売店やメーカーに送る必要もありません。

本体内部は、エアーと水の回路のみで構成されるスマートコンセプトに基づいた設計です。

ユニットとチャンバーの完全独立構造

日々のメンテナンスをもっと身近に簡単に行えるよう設計。オートクリーニング機能には4つの自動洗浄モードが
あり、各患者さまの施術後や1日の終わり等、状況に応じて対応できます。超音波モード、パウダーモードでの
それぞれのハンドピース、ハンドピースホース内を簡単に清掃することで粉詰まりのリスクを軽減し、回路内部を
清潔に保つことが可能です。

オートクリーニング

CLM機能（CLeaning Mode）は、ユニット内の水回路に過酸化水素水（濃度0.3 wt%）を充填させることで、
微生物の付着を防止し、増殖を抑制する機能です。定期的に実施することで水回路を清潔に保つことが可能です。

※CLMボトルセット、CLMモジュールはオプション品です。
※過酸化水素水は市販の製品をご使用ください。
※本体と専用カートのCLMボトルは仕様が異なります。

C L M機能

D（デュアル）モードWモード（超音波のみ）

Wモード（パウダーのみ）Pモード

パウダーモードのみ

使用したモード 実行タイミング（推奨）
毎治療後

1日1回（最終治療後）
毎治療後

1日1回（最終治療後）
毎治療後

1日1回（最終治療後）

Wモード（パウダーのみ）
Pモード

–
Wモード（超音波のみ）

Wモード（パウダーのみ）
Dモード

オートクリーニングモード

超音波モードのみ

超音波モードおよび
パウダーモード

M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O

• パウダーハンドピースホースからの残留水の除去
• パウダー回路（パウダーハンドピースホースとチャンバー）
からの残留粉の除去

• チャンバー内からのエアー抜き

• パウダーハンドピースホースからの残留水の除去
• パウダーハンドピースホースからの残留粉の除去

• 超音波ハンドピースコードからの残留水の除去 • パウダーハンドピースホースと超音波ハンドピースコード
からの残留水の除去

• パウダー回路（パウダーハンドピースホースとチャンバー）
からの残留粉の除去

• チャンバー内からのエアー抜き

メルサージュ エピック 2in1
丸型注水ボトルセット

カート用
CLMボトルセット
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製品仕様

M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O標準セット

チャンバーキット

水回路のメンテナンス

寸 法：W432×D452×H814 mm（キャスターを含む）
重 さ：14.1 kg（注水ボトルを除く）
ボトル最大容量：950 mL
供給空気圧：0.45‐0.75 MPa (4.5-7.5 kgf/cm2)
供 給 水 圧：0.1‐0.2 MPa

セット内容
● メルサージュ エピック専用カート
● 注水ボトルセット
● 圧抜きツール
● 水ホース 0.7m グリーン
● エアーホース 0.7m
● エアーホース 3.6m
● Oリング（ボトル蓋／圧抜きツール用）

仕 様

製 品 名：
製 品 コ ード

M e r s s a g e  E - P I C K  専用カート

：9A59
メルサージュ エピック 2in1 NEO

製 品 名：
製 品 コ ード：9966071

メルサージュ エピック 専用カートセット

● 電源コード
● コントロールユニット
● フットコントローラーハンガー付
● スケーラーハンドピース チタン ライト付
● スケーラーハンドピース チタン ライト付ホース
● パウダーハンドピースジェットノズル（ペリオ用）
● ペリオホース2
● 注水ボトルセット
● チャンバー単品 ペリオ用2
● 水ホース
● エアーホース
● チップ交換用レンチ（3個）

● 電池パック
● リングレンチ
● スパナ（12×14）
● パウダー掃除用ワイヤー（大）
● パウダー掃除用ワイヤー（小）
● パウダー掃除用ファイル（ノズル用）
● パウダー掃除用ブラシ
● タービンオイル
● Oリング（スケーラーハンドピースコード用）
● Oリングセット（ハンドピースホース用）
● Oリングセット（ハンドピースホース
　チャンバー側／チャンバー）

● Oリングセット（ノズル用）
● Oリング CLM／注水ボトル用
● パッキン CLM／注水ボトル用
● Oリングセット（チャンバージョイント用）
● 配線カバー
● 標準チップ3本（S-G0、S-G6、S-P20）
● メルサージュ エピック パウダー ペリオ

セット内容

仕 様
電 源：AC 100V-120V 50/60Hz
駆動周波数：28-32kHz
最 大 出 力：11W

ユニット寸法：W249×D290×H115mm（注水ボトル、チャンバー除く）
ユニット重量：3.5kg＜注水ボトル、チャンバー（ペリオ用）除く＞

管理医療機器

特定保守管理医療機器

製 品 名：メルサージュ エピック 2in1 NEO
プロフィーキット2

製 品 コ ード：9A6001

● パウダーハンドピース（プロフィー用）
● パウダーハンドピースホース（プロフィー用）
● チャンバー単品プロフィー用2
● メルサージュ エピック パウダー ステイン　ボトル1本（容量300g）

セット内容

製 品 名：ペリオノズルセット
製 品 コ ード：9966126

● ノズル（ペリオ用）
● ペリオメイトノズルチップ（40本）
● ペリオメイトノズルリムーバー　他付属品

セット内容

メルサージュ エピック 2in1
カート用CLMボトルセット

オプション標準キット
製品仕様
オプション

ペリオノズルセット

● カート用ボトル用蓋
● カート用CLM注水ボトル蓋なし
● カート用パッキン
● カート用Ｏリング

セット内容

メルサージュ エピック 2in1 ＮＥＯ
CLMセット

● 丸形CLMボトルセット
● CLMホルダー

セット内容

メルサージュ エピック
CLMモジュールセット

製 品コ ード：9966080 製 品コ ード：9966115 製 品コ ード：9966117

● CLMスタンド
● CLMアタッチメント（プロフィー用）
● CLMアタッチメント（ペリオ用）
● CLMモジュール用Оリングセット
（プロフィー、ペリオ共通）

セット内容

認 証 番 号：307ALBZX00024A01

一般的名称：歯科用多目的超音波治療器
販 売 名：メルサージュ　エピック　2in1　NEO

一般医療機器
届 出 番 号：09Ｂ2Ｘ00016000140
一般的名称：歯科用注入器具
販 売 名：ペリオメイト　ノズルチップ
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製品仕様

M e r s s a g e  E - P I C K  2 i n 1  N E O標準セット

チャンバーキット

水回路のメンテナンス

寸 法：W432×D452×H814 mm（キャスターを含む）
重 さ：14.1 kg（注水ボトルを除く）
ボトル最大容量：950 mL
供給空気圧：0.45‐0.75 MPa (4.5-7.5 kgf/cm2)
供 給 水 圧：0.1‐0.2 MPa

セット内容
● メルサージュ エピック専用カート
● 注水ボトルセット
● 圧抜きツール
● 水ホース 0.7m グリーン
● エアーホース 0.7m
● エアーホース 3.6m
● Oリング（ボトル蓋／圧抜きツール用）

仕 様

製 品 名：
製 品 コ ード

M e r s s a g e  E - P I C K  専用カート

：9A59
メルサージュ エピック 2in1 NEO

製 品 名：
製 品 コ ード：9966071

メルサージュ エピック 専用カートセット

● 電源コード
● コントロールユニット
● フットコントローラーハンガー付
● スケーラーハンドピース チタン ライト付
● スケーラーハンドピース チタン ライト付ホース
● パウダーハンドピースジェットノズル（ペリオ用）
● ペリオホース2
● 注水ボトルセット
● チャンバー単品 ペリオ用2
● 水ホース
● エアーホース
● チップ交換用レンチ（3個）

● 電池パック
● リングレンチ
● スパナ（12×14）
● パウダー掃除用ワイヤー（大）
● パウダー掃除用ワイヤー（小）
● パウダー掃除用ファイル（ノズル用）
● パウダー掃除用ブラシ
● タービンオイル
● Oリング（スケーラーハンドピースコード用）
● Oリングセット（ハンドピースホース用）
● Oリングセット（ハンドピースホース
　チャンバー側／チャンバー）

● Oリングセット（ノズル用）
● Oリング CLM／注水ボトル用
● パッキン CLM／注水ボトル用
● Oリングセット（チャンバージョイント用）
● 配線カバー
● 標準チップ3本（S-G0、S-G6、S-P20）
● メルサージュ エピック パウダー ペリオ

セット内容

仕 様
電 源：AC 100V-120V 50/60Hz
駆動周波数：28-32kHz
最 大 出 力：11W

ユニット寸法：W249×D290×H115mm（注水ボトル、チャンバー除く）
ユニット重量：3.5kg＜注水ボトル、チャンバー（ペリオ用）除く＞

管理医療機器

特定保守管理医療機器

製 品 名：メルサージュ エピック 2in1 NEO
プロフィーキット2

製 品 コ ード：9A6001

● パウダーハンドピース（プロフィー用）
● パウダーハンドピースホース（プロフィー用）
● チャンバー単品プロフィー用2
● メルサージュ エピック パウダー ステイン　ボトル1本（容量300g）

セット内容

製 品 名：ペリオノズルセット
製 品 コ ード：9966126

● ノズル（ペリオ用）
● ペリオメイトノズルチップ（40本）
● ペリオメイトノズルリムーバー　他付属品

セット内容

メルサージュ エピック 2in1
カート用CLMボトルセット

オプション標準キット
製品仕様
オプション

ペリオノズルセット

● カート用ボトル用蓋
● カート用CLM注水ボトル蓋なし
● カート用パッキン
● カート用Ｏリング

セット内容

メルサージュ エピック 2in1 ＮＥＯ
CLMセット

● 丸形CLMボトルセット
● CLMホルダー

セット内容

メルサージュ エピック
CLMモジュールセット

製 品コ ード：9966080 製 品コ ード：9966115 製 品コ ード：9966117

● CLMスタンド
● CLMアタッチメント（プロフィー用）
● CLMアタッチメント（ペリオ用）
● CLMモジュール用Оリングセット
（プロフィー、ペリオ共通）

セット内容

認 証 番 号：307ALBZX00024A01

一般的名称：歯科用多目的超音波治療器
販 売 名：メルサージュ　エピック　2in1　NEO

一般医療機器
届 出 番 号：09Ｂ2Ｘ00016000140
一般的名称：歯科用注入器具
販 売 名：ペリオメイト　ノズルチップ
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製品番号 9966003

パウダーハンドピース（ペリオ用）（003）

製品番号 9966101

メルサージュ エピック
プロフィーホース2（101）

製品番号 9966116

メルサージュ エピック 
CLMホルダー（116）

製品番号 9966097

メルサージュ エピック Oリングセットハンドピースホース/
チャンバー用、プロフィー･ペリオ用2（097）

製品番号 9966102

メルサージュ エピック 
チャンバー単品プロフィー用2（102）

製品番号 9966106

メルサージュ エピック 
丸型注水ボトル蓋（106）

製品番号 9966098

メルサージュ エピック Oリング 
CLM/注水ボトル用（098）

製品番号 9966089

メルサージュ エピック 
ペリオホース2（089）

製品番号 9966107

メルサージュ エピック 
丸型注水ボトル蓋なし（107）

製品番号 9966099

メルサージュ エピック パッキン
CLM/注水ボトル用（099）

製品番号 9966090

メルサージュ エピック チャンバー
単品ペリオ用2（090）

製品番号 9966108

メルサージュ エピック 
丸型CLM注水ボトル蓋なし（108）

製品番号 9966100

メルサージュ エピック Oリングセット
チャンバージョイント用（100）

製品番号 9966095

メルサージュ エピック 2in1
フットコントローラー ハンガー付（095）

製品番号 9966109

メルサージュ エピック 
チャンバー用蓋（109）

製品番号 9966110

メルサージュ エピック 2in1 CLA-10洗浄用アダプタ
超音波スケーラー用（110）

製品番号 9966093

メルサージュ エピック 2in1
丸型注水ボトルセット（093）

製品番号 9966112

メルサージュ エピック 
水フィルターケース（112）

製品番号 9966117

メルサージュ エピック CLMモジュールセット（117）

製品番号 9966103

メルサージュ エピック 2in1
丸型CLMボトルセット（103）

製品番号 9966119

メルサージュ エピック 
CLMアタッチメント（プロフィー用）（119）

製品番号 9966114

メルサージュ エピック パウダーハンドピース
ジェットノズル（ペリオ用）（114）

製品番号 9966088

メルサージュ エピック 
ペリオ ジェットノズル（088）

製品番号 9966120

メルサージュ エピック 
CLMアタッチメント（ペリオ用）（120）

製品番号 9966091

メルサージュ エピック 2in1 スケーラーハンドピース 
チタンライト付（091）

製品番号 9966121

メルサージュ エピック CLMモジュール用Oリングセット
（プロフィー、ペリオ共通）（121）

製品番号 9966094

メルサージュ エピック 
エアーホース3.6m（094）

製品番号 9966077

メルサージュ エピック 
配線カバー（077）

製品番号 9966104

メルサージュ エピック 
水ホース3.6mグリーン（104）

製品番号 9966096

メルサージュ エピック 
スパナ（12×14）1個（096）

製品番号 9966115

メルサージュ エピック 2in1 NEO
CLMセット（115）

製品番号 9966073

カート用注水ボトルセット（073）

製品番号 9966074

カート用水ホース
0.7ｍ グリーン（074）

製品番号 9966075

カート用エアーホース
0.7ｍ（075）

製品番号 9966078

カート用Oリング（078）

製品番号 9966079

カート用圧抜きツール（079）

製品番号 9966080

カート用CLMボトルセット（080）

製品番号 9966081

カート用ボトル用蓋（081）

製品番号 9966082

カート用パッキン（082）

製品番号 9966083

カート用注水ボトル蓋なし（083）

製品番号 9966084

カート用CLM注水ボトル蓋なし（084）

製品番号 9966086

カート用キャスター 1個（086）

製品番号 9966087

カート用スパナ（17×22）1個（087）

製品番号 9966092

メルサージュ エピック 2in1 スケーラーハンドピース
チタンライト付ホース（092）

製品番号 9966004

パウダーハンドピース（プロフィー用）（004）

製品番号 9966007

パウダーハンドピース用ノズル（ペリオ用）（007）

製品番号 9966008

パウダーハンドピース用ノズル（プロフィー用）（008）

製品番号 9966030

パウダーハンドピースノズル用
リングレンチ（030）

製品番号 9966018

注水ポンプ（2in1用）（018）

製品番号 9966041

Oリング（スケーラーハンドピース
コード用）（041）

製品番号 9966022

Oリングセット（ハンドピースホース用、
プロフィー・ペリオ共通）（022）

製品番号 9966023

Oリングセット（ノズル用、
プロフィー・ペリオ共通）（023）

製品番号 9966013

減菌ケース（013）

製品番号 9966048

水供給用コネクター（048）

製品番号 9966050

水フィルター（050）

製品番号 9966052

チップ交換用レンチ（CR-10）（052）

製品番号 9966053

Eチップ用レンチ（053）

製品番号 9966054

チップホルダー（054）

製品番号 9966055

チップカバー（L）（055）

製品番号 9966056

チップカバー（S）（056）

製品番号 9966059

ペリオメイトノズルチップリムーバー（059）

製品番号 9966031

パウダーハンドピース用
タービンオイル（031）

製品番号 9966027

パウダー清掃用ワイヤー（大）（027）

製品番号 9966026

パウダー清掃用ワイヤー（小）（026）

製品番号 9966025

パウダー清掃用ファイル（ノズル用）（025）

製品番号 9966028

パウダー清掃用ブラシ（028）

製品番号 9966051

電源コード（051）

製品番号 9966046

チューブストッパー（046）

熱水洗浄可能 135 ℃までの温度でオートクレーブ減菌可能

メルサージュ エピック 2in1 NEO用交換部品

メルサージュ エピック 2in1 NEO ／メルサージュ エピック 2in1共用交換部品

メルサージュ関連製品

販売名： メルサージュ　Ｐ　ＴＴ
容量： 40g
香味： オレンジミント

薬用歯磨 医薬部外品 歯科医院用
メルサージュ プロ TTプラス
トリートメントペースト

販売名： メルサージュ　ＡＰプロ
容量： 65g
香味： ユズミント

歯みがき類 口腔化粧品 歯科医院用
メルサージュ プロ APプラス
トリートメントペースト

各1瓶100個入
【種類・用途】 
レッド（歯垢染色用）／香味 ストロベリー 
ブルー（歯垢・歯石染色用）／香味 ミント

メルサージュ PCペレット
歯垢・歯石染色材

製品仕様
関連製品／交換部品

製品番号 9966001

チャンバー単品（ペリオ用）（001）

製品番号 9966002

チャンバー単品（プロフィー用）（002）

製品番号 9966005

パウダーハンドピースホース
（ペリオ用）（005）

製品番号 9966006

パウダーハンドピースホース
（プロフィー用）（006）

製品番号 9966014

注水タンクセット（角型）（014）

製品番号 9966011

スケーラーハンドピースコード（011）

製品番号 9966009

フットコントローラー（2in1用）（009）

水フィルターセット
（3.6m グリーン）（017）
製品番号 9966017

製品番号 9966019

Oリングセット（パウダーチャンバー本体接続部用）（019）

製品番号 9966021

Oリングセット
（注水タンク 角型用）（021）

製品番号 9966049

ケース付水フィルター（049）

製品番号 9966024

パウダーチャンバー蓋
（プロフィー、ペリオ共通）（024）

製品番号 9966015

注水タンク蓋（角型）（015）

製品番号 9966016

注水タンク（角型 蓋なし）（016）

製品番号 9966033

電流ヒューズ（033）

製品番号 9966029

ロック解除ピン（029）

製品番号 9966057

スパナ（5×8）2個入（057）

製品番号 9966032

エアーホース（032）

製品番号 9966036

チューブ抑えリング（2個セット）（036）

製品番号 9966047

ゴム足（047）

メルサージュ エピック 2in1用交換部品

製品番号 9966044

防塵カバー（044）
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製品番号 9966003

パウダーハンドピース（ペリオ用）（003）

製品番号 9966101

メルサージュ エピック
プロフィーホース2（101）

製品番号 9966116

メルサージュ エピック 
CLMホルダー（116）

製品番号 9966097

メルサージュ エピック Oリングセットハンドピースホース/
チャンバー用、プロフィー･ペリオ用2（097）

製品番号 9966102

メルサージュ エピック 
チャンバー単品プロフィー用2（102）

製品番号 9966106

メルサージュ エピック 
丸型注水ボトル蓋（106）

製品番号 9966098

メルサージュ エピック Oリング 
CLM/注水ボトル用（098）

製品番号 9966089

メルサージュ エピック 
ペリオホース2（089）

製品番号 9966107

メルサージュ エピック 
丸型注水ボトル蓋なし（107）

製品番号 9966099

メルサージュ エピック パッキン
CLM/注水ボトル用（099）

製品番号 9966090

メルサージュ エピック チャンバー
単品ペリオ用2（090）

製品番号 9966108

メルサージュ エピック 
丸型CLM注水ボトル蓋なし（108）

製品番号 9966100

メルサージュ エピック Oリングセット
チャンバージョイント用（100）

製品番号 9966095

メルサージュ エピック 2in1
フットコントローラー ハンガー付（095）

製品番号 9966109

メルサージュ エピック 
チャンバー用蓋（109）

製品番号 9966110

メルサージュ エピック 2in1 CLA-10洗浄用アダプタ
超音波スケーラー用（110）

製品番号 9966093

メルサージュ エピック 2in1
丸型注水ボトルセット（093）

製品番号 9966112

メルサージュ エピック 
水フィルターケース（112）

製品番号 9966117

メルサージュ エピック CLMモジュールセット（117）

製品番号 9966103

メルサージュ エピック 2in1
丸型CLMボトルセット（103）

製品番号 9966119

メルサージュ エピック 
CLMアタッチメント（プロフィー用）（119）

製品番号 9966114

メルサージュ エピック パウダーハンドピース
ジェットノズル（ペリオ用）（114）

製品番号 9966088

メルサージュ エピック 
ペリオ ジェットノズル（088）

製品番号 9966120

メルサージュ エピック 
CLMアタッチメント（ペリオ用）（120）

製品番号 9966091

メルサージュ エピック 2in1 スケーラーハンドピース 
チタンライト付（091）

製品番号 9966121

メルサージュ エピック CLMモジュール用Oリングセット
（プロフィー、ペリオ共通）（121）

製品番号 9966094

メルサージュ エピック 
エアーホース3.6m（094）

製品番号 9966077

メルサージュ エピック 
配線カバー（077）

製品番号 9966104

メルサージュ エピック 
水ホース3.6mグリーン（104）

製品番号 9966096

メルサージュ エピック 
スパナ（12×14）1個（096）

製品番号 9966115

メルサージュ エピック 2in1 NEO
CLMセット（115）

製品番号 9966073

カート用注水ボトルセット（073）

製品番号 9966074

カート用水ホース
0.7ｍ グリーン（074）

製品番号 9966075

カート用エアーホース
0.7ｍ（075）

製品番号 9966078

カート用Oリング（078）

製品番号 9966079

カート用圧抜きツール（079）

製品番号 9966080

カート用CLMボトルセット（080）

製品番号 9966081

カート用ボトル用蓋（081）

製品番号 9966082

カート用パッキン（082）

製品番号 9966083

カート用注水ボトル蓋なし（083）

製品番号 9966084

カート用CLM注水ボトル蓋なし（084）

製品番号 9966086

カート用キャスター 1個（086）

製品番号 9966087

カート用スパナ（17×22）1個（087）

製品番号 9966092

メルサージュ エピック 2in1 スケーラーハンドピース
チタンライト付ホース（092）

製品番号 9966004

パウダーハンドピース（プロフィー用）（004）

製品番号 9966007

パウダーハンドピース用ノズル（ペリオ用）（007）

製品番号 9966008

パウダーハンドピース用ノズル（プロフィー用）（008）

製品番号 9966030

パウダーハンドピースノズル用
リングレンチ（030）

製品番号 9966018

注水ポンプ（2in1用）（018）

製品番号 9966041

Oリング（スケーラーハンドピース
コード用）（041）

製品番号 9966022

Oリングセット（ハンドピースホース用、
プロフィー・ペリオ共通）（022）

製品番号 9966023

Oリングセット（ノズル用、
プロフィー・ペリオ共通）（023）

製品番号 9966013

減菌ケース（013）

製品番号 9966048

水供給用コネクター（048）

製品番号 9966050

水フィルター（050）

製品番号 9966052

チップ交換用レンチ（CR-10）（052）

製品番号 9966053

Eチップ用レンチ（053）

製品番号 9966054

チップホルダー（054）

製品番号 9966055

チップカバー（L）（055）

製品番号 9966056

チップカバー（S）（056）

製品番号 9966059

ペリオメイトノズルチップリムーバー（059）

製品番号 9966031

パウダーハンドピース用
タービンオイル（031）

製品番号 9966027

パウダー清掃用ワイヤー（大）（027）

製品番号 9966026

パウダー清掃用ワイヤー（小）（026）

製品番号 9966025

パウダー清掃用ファイル（ノズル用）（025）

製品番号 9966028

パウダー清掃用ブラシ（028）

製品番号 9966051

電源コード（051）

製品番号 9966046

チューブストッパー（046）

熱水洗浄可能 135 ℃までの温度でオートクレーブ減菌可能

メルサージュ エピック 2in1 NEO用交換部品

メルサージュ エピック 2in1 NEO ／メルサージュ エピック 2in1共用交換部品

メルサージュ関連製品

販売名： メルサージュ　Ｐ　ＴＴ
容量： 40g
香味： オレンジミント

薬用歯磨 医薬部外品 歯科医院用
メルサージュ プロ TTプラス
トリートメントペースト

販売名： メルサージュ　ＡＰプロ
容量： 65g
香味： ユズミント

歯みがき類 口腔化粧品 歯科医院用
メルサージュ プロ APプラス
トリートメントペースト

各1瓶100個入
【種類・用途】 
レッド（歯垢染色用）／香味 ストロベリー 
ブルー（歯垢・歯石染色用）／香味 ミント

メルサージュ PCペレット
歯垢・歯石染色材

製品仕様
関連製品／交換部品

製品番号 9966001

チャンバー単品（ペリオ用）（001）

製品番号 9966002

チャンバー単品（プロフィー用）（002）

製品番号 9966005

パウダーハンドピースホース
（ペリオ用）（005）

製品番号 9966006

パウダーハンドピースホース
（プロフィー用）（006）

製品番号 9966014

注水タンクセット（角型）（014）

製品番号 9966011

スケーラーハンドピースコード（011）

製品番号 9966009

フットコントローラー（2in1用）（009）

水フィルターセット
（3.6m グリーン）（017）
製品番号 9966017

製品番号 9966019

Oリングセット（パウダーチャンバー本体接続部用）（019）

製品番号 9966021

Oリングセット
（注水タンク 角型用）（021）

製品番号 9966049

ケース付水フィルター（049）

製品番号 9966024

パウダーチャンバー蓋
（プロフィー、ペリオ共通）（024）

製品番号 9966015

注水タンク蓋（角型）（015）

製品番号 9966016

注水タンク（角型 蓋なし）（016）

製品番号 9966033

電流ヒューズ（033）

製品番号 9966029

ロック解除ピン（029）

製品番号 9966057

スパナ（5×8）2個入（057）

製品番号 9966032

エアーホース（032）

製品番号 9966036

チューブ抑えリング（2個セット）（036）

製品番号 9966047

ゴム足（047）

メルサージュ エピック 2in1用交換部品

製品番号 9966044

防塵カバー（044）

3 02 9



歯科用多目的超音波治療器
メルサージュ エピック 2in1 NEO 歯科医院用

2つの機能を1台に
アップデートした操作性と上質な快適さ

メルサージュは新しい口腔衛生文化の確立により、
生活者の口腔を健やかにするとともに歯科医療の
さらなる振興を実現します。

【 販売元 】

【 製造販売元 】

2512CFJSh-01

ご使用の際は取扱説明書および電子添文等をよく読んでお使いください。
価格は2026年1月現在の標準医院価格（消費税抜き）です。
仕様および形状は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

メルサージュは松風オリジナルの予防歯科に特化した
製品ブランドです。私たち松風は、歯科医療従事者に
確かな情報と技術を提供するとともに、導入後も長期
にわたるアフターフォローを通じて、患者さまに選ば
れる歯科医院づくりをサポートします。

導入からその先まで。松風のトータルサポート


